
Прописи чиишто одредби 
стапуваат во примена или престануваат да важат во  

 
НОЕМВРИ 2023 ГОДИНА 

 
 
Закони кои стапуваат во примена 
 

Датум Закон Одредби кои стапуваат во 
примена 

15.11.2023 Закон за заштита на потрошувачите 
(основен закон, „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 
236/2022) 
 

Член 222 од Законот, кој се однесува на 
следниве одредби: 
- член 180 ставови 2, 4 и 5; 
-  член 181 ставови 4, 7 и 8; 
-  член 182 ставови 6, 9 и 10; 
-  член 211 ставови 8, 11 и 12. 

 

 
 
 
Подзаконски акти чиишто одредби почнуваат да се применуваат 
 

Датум Подзаконски акти Одредби кои почнуваат да се 
применуваат 

01.11.2023 Одлука за изменување на Одлуката за 
задолжителната резерва, „Службен 
весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 171/2023 
  
(Закон за Народната банка на РСМ) 
 

Целата  Одлука за изменување. 

03.11.2023 Правилник за безбедност и здравје при 
работа при рачно пренесување на товар 
(*), „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 227/2022 
  
(Закон за безбедност и здравје при работа) 
 

Целиот Правилник. 

 
 
 
Подзаконски акти чиишто одредби престануваат да важат 
 

Датум Подзаконски акти Одредби кои престануваат да 
важат 

03.11.2023 Правилник за безбедност и здравје при 
работа при рачно пренесување на 
товар, „Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 135/2007 
  
(Закон за безбедност и здравје при работа) 
 

Целиот Правилник. 



30.11.2023 Одлука за определување на највисоки 
цени за одделни производи во 
трговијата на големо и трговијата на 
мало, „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 203/2023 
  
(Закон за трговија) 
 

Целата Одлука. 

 


